

**Reparația capitală și eficientizarea
energetică a blocului E a instituției
medico-sanitară Publică Spitalul
raional Strășeni (etapa II)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Soluții arhitecturale SA - Tâmplăria

Valoarea de deviz 1 415 844,88 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	160,17	22,26 22,26	3 565,38 3 565,38
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	4,42	66,25 66,25	292,82 292,82
3	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga k-5	t	4,42	132,50 132,50	585,65 585,65
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,42	58,83 58,83	260,03 260,03
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,42	32,33 0,00	142,89 0,00
6	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2	15,12	9 336,87 233,20	141 173,43 3 525,98

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv U1 - 6 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Compusa din 2 canaturi din placa HDF sau PAL laminat cu HPL pe ambeleparti tratat microbiologic RAL 7001, echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm, amplasat pe canatul cu deschidera 900mm. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015.)				
7	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2 - 11 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015.)	m2	23,56	6 492,67 233,20	152 967,24 5 494,19
8	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2a - 10 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)	m2	21,42	4 901,87 233,20	104 997,99 4 995,14
9	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie	m2	26,46	4 901,87 233,20	129 703,40 6 170,47

1	2	3	4	5	6	7
		de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U3 - 14 buc.(Usa medicala pentru birouri - Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001. -Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)				
10	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U3a - 14 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm, -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)	m2	18,90	6 492,67 233,20	122 711,41 4 407,48
11	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U4 - 4 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)	m2	5,88	8 851,87 233,20	52 048,98 1 371,22
12	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2	3,36	8 851,87 233,20	29 742,27 783,55

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U5 - 2 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)				
13	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U 6 - 13 (Usa din profil de aluminiu, cu geam termopan.- Dotata cu supralumina 900x500. si un sistem de autoinchidere cu brat.)	m2	36,86	3 444,22 50,35	126 953,76 1 855,90
14	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U7 - 1 buc (Usa Medicala cu balamale, manuale.-Compusa din 2 canaturi din placa HDF sau PAL laminat cu HPL pe ambele parti tratat microbiologic RAL 7001, echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm amplasat pe canatul cu deschidera 900mm si supralumina 240x1400. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015.)	m2	3,36	9 192,02 56,18	30 885,19 188,76
15	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U8 - 1 buc (Usa din profil de aluminiu, cu geam termopan. Echipata cu supralumina 830x1600. -Dotata cu un sistem	m2	5,25	3 457,02 56,18	18 149,35 294,94

1	2	3	4	5	6	7
		de autoinchidere cu brat.)				
16	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (vezi proiect)	buc	72,00	540,75 103,88	38 934,29 7 479,36
		Total Timplarie Inclusiv salariu				953 114,08 41 270,90
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				953 114,08 41 270,90

		Total	lei	953 114,08
		Asigurarea sociala	24,00 %	9 905,02
		Cheltuieli de transport	1,00 %	9 108,06
		Total	100,00 +	972 127,16
		Cheltuieli de regie	14,50 %	140 958,44
		Total	100,00 +	1 113 085,60
		Beneficiul de deviz	6,00 %	66 785,14
		Total	100,00 +	1 179 870,73
		TVA	20,00 %	235 974,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 415 844,88 41 270,90

Întocmit

S.R.L. „Master-Construct,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația capitală și eficientizarea
energetică a blocului E a instituției
medico-sanitară Publică Spitalul
raional Strășeni (etapa II)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Soluții arhitecturale SA - Tâmplăria**

Valoarea de deviz 1 415 844,88 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,969	53,00	1 641,36
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,105	53,00	58,56
3.	7212030022700	Sudor	h-om	21,793	53,00	1 155,03
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	136,80	53,00	7 250,40
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	445,549	53,00	23 614,07
6.	7422010060100	Timplar	h-om	33,636	53,00	1 782,69
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,906	53,00	260,03
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,833	53,00	2 906,15
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	49,106	53,00	2 602,60
		Total manopera				41 270,90

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,574	415,80	238,46
2.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	23,165	115,80	2 682,56
3.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	82,45	35,80	2 951,71
4.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,112	65,80	533,78
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	160,58	2,30	369,33
6.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	84,632	5,00	423,16
7.	28121063060001	U1 - 6 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Compusa din 2 canaturi din placa HDF sau PAL laminat cu HPL pe ambeleparti tratat microbiologic RAL 7001, echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm, amplasat pe canatul cu deschidera 900mm. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015.)	m2	15,12	9 050,00	136 836,00
8.	28121063060002	U2 - 11 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm. - Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. - Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015.)	m2	23,56	6 205,80	146 208,65
9.	28121063060002 a	U2a - 10 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.	m2	21,42	4 615,00	98 853,30
10.	28121063060003	U3 - 14 buc.(Usa medicala pentru birouri -	m2	26,46	4 615,00	122 112,90

		Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001. -Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)				
11.	28121063060003 a	U3a - 14 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm, - Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. - Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)	m2	18,90	6 205,80	117 289,62
12.	28121063060004	U4 - 4 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)	m2	5,88	8 565,00	50 362,20
13.	28121063060005	U5 - 2 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)	m2	3,36	8 565,00	28 778,40
14.	28121063060506	U 6 - 13 (Usa din profil de aluminiu, cu geam termopan.-Dotata cu supralumina 900x500. si un sistem de autoinchidere cu brat.)	m2	36,86	3 315,00	122 190,90
15.	28121063060507	U7 - 1 buc (Usa Medicala cu balamale, manuale.-Compusa din 2 canaturi din placa HDF sau PAL laminat cu HPL pe ambele parti tratat microbiologic RAL 7001,echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm amplasat pe canatul cu deschidera 900mm si supralumina 240x1400. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015.)	m2	3,36	9 050,00	30 408,00
16.	28121063060508	U8 - 1 buc (Usa din profil de aluminiu, cu geam termopan. Echipata cu supralumina 830x1600. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat.)	m2	5,25	3 315,00	17 403,75
17.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	16,058	85,50	1 372,96
18.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	181,88	0,40	72,75
19.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	72,00	435,80	31 377,60
20.	4011106202741	Energie electrica	kw	77,586	4,35	337,50
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,115	20,00	2,30
		Total materiale de construcții				910 805,84

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	2,294	380,00	871,72
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,909	25,00	22,73
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,469	305,00	142,89
		Total utilaje de construcții				1 037,35

Total	lei	953 114,08
Asigurarea sociala	24,00 %	9 905,02
Cheltuieli de transport	1,00 %	9 108,06
Total	100,00 +	972 127,16
Cheltuieli de regie	14,50 %	140 958,44
Total	100,00 +	1 113 085,60
Beneficiul de deviz	6,00 %	66 785,14

Total	100,00 +	1 179 870,73
TVA	20,00 %	235 974,15

Total deviz: **1 415 844,88**

Întocmit

S.R.L. „Master-Construct,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reparația capitală și eficientizarea energetică a blocului E a instituției medico-sanitară Publică Spitalul raional Strășeni (etapa II)

Investitor: IMSP Spitalul raional Strășeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,26
						22,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,00	11,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,00	11,13
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			66,25
						66,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	53,00	13,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	53,00	53,00
3	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga k-5	t			132,50
						132,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	53,00	132,50
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			58,83
						58,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	53,00	58,83
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			32,33
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	305,00	32,33
6	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U1 - 6 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale - Compusa din 2 canaturi din placa HDF sau PAL laminat cu HPL pe ambeleparti tratat microbiologic RAL 7001, echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm, amplasat pe canatul cu deschidera 900mm. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015.)	m2			9 336,87
						233,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	53,00	187,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	53,00	21,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	53,00	10,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	53,00	14,31
	28121063060001	U1 - 6 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale - Compusa din 2 canaturi din placa HDF sau PAL laminat cu HPL pe ambeleparti tratat microbiologic RAL 7001, echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm, amplasat pe canatul cu deschidera 900mm. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015.)	m2	1,0000	9 050,00	9 050,00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	4,35	1,22
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	85,50	11,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	415,80	2,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,80	25,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,60
7	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2 - 11 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale - Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015.)	m2			6 492,67 233,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	53,00	187,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	53,00	21,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	53,00	10,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	53,00	14,31
	28121063060002	U2 - 11 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale - Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015.)	m2	1,0000	6 205,80	6 205,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	4,35	1,22
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	85,50	11,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	415,80	2,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,80	25,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,60
8	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2a - 10 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale - Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)	m2			4 901,87 233,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	53,00	187,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	53,00	21,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	53,00	10,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	53,00	14,31
	28121063060002a	U2a - 10 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.	m2	1,0000	4 615,00	4 615,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	4,35	1,22
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	85,50	11,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	415,80	2,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,80	25,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,60
9	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U3 -	m2			4 901,87 233,20

1	2	3	4	5	6	7
		14 buc.(Usa medicala pentru birouri -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001. -Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	53,00	187,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	53,00	21,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	53,00	10,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	53,00	14,31
	28121063060003	U3 - 14 buc.(Usa medicala pentru birouri -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001. -Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)	m2	1,0000	4 615,00	4 615,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	4,35	1,22
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	85,50	11,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	415,80	2,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,80	25,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,60
10	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U3a - 14 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm, -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)	m2			6 492,67 233,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	53,00	187,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	53,00	21,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	53,00	10,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	53,00	14,31
	28121063060003a	U3a - 14 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm, -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)	m2	1,0000	6 205,80	6 205,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	4,35	1,22
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	85,50	11,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	415,80	2,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,80	25,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,60
11	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U4 - 4 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)	m2			8 851,87 233,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	53,00	187,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	53,00	21,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	53,00	10,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	53,00	14,31
	28121063060004	U4 - 4 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale -Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)	m2	1,0000	8 565,00	8 565,00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	4,35	1,22
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	85,50	11,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	415,80	2,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,80	25,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,60
12	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U5 - 2 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale - Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)	m2			8 851,87 233,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	53,00	187,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	53,00	21,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	53,00	10,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	53,00	14,31
	28121063060005	U5 - 2 buc.(Usa Medicala cu balamale, manuale - Canatul din placa HDF sau PAL laminat cu HPL tratat microbiologic RAL 7001, -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 5015 cu lacat.)	m2	1,0000	8 565,00	8 565,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	4,35	1,22
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	85,50	11,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	415,80	2,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,80	25,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	380,00	7,60
13	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U 6 - 13 (Usa din profil de aluminiu, cu geam termopan.-Dotata cu supralumina 900x500. si un sistem de autoinchidere cu brat.)	m2			3 444,22 50,35
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	53,00	45,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,00	5,30
	28121063060506	U 6 - 13 (Usa din profil de aluminiu, cu geam termopan.-Dotata cu supralumina 900x500. si un sistem de autoinchidere cu brat.)	m2	1,0000	3 315,00	3 315,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,80	57,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,80	11,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,35	4,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
14	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U7 - 1 buc (Usa Medicala cu balamale, manuale.-Compusa din 2 canaturi din placa HDF sau PAL laminat cu HPL pe ambele parti tratat microbiologic RAL 7001, echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm amplasat pe canatul cu deschidera 900mm si supralumina 240x1400. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015.)	m2			9 192,02 56,18
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	53,00	50,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	53,00	5,83

1	2	3	4	5	6	7
	28121063060507	U7 - 1 buc (Usa Medicala cu balamale, manuale.- Compusa din 2 canaturi din placa HDF sau PAL laminat cu HPL pe ambele parti tratat microbiologic RAL 7001, echipata cu un geam intr-un cadru rezistent la actiunea acizilor 400x600mm amplasat pe canatul cu deschidera 900mm si supralumina 240x1400. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat. -Toc metalic vopsit in camp electrostatic, RAL 5015.)	m2	1,0000	9 050,00	9 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	115,80	63,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	65,80	12,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,35	4,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
15	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U8 - 1 buc (Usa din profil de aluminiu, cu geam termopan. Echipata cu supralumina 830x1600. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat.)	m2			3 457,02 56,18
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	53,00	50,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	53,00	5,83
	28121063060508	U8 - 1 buc (Usa din profil de aluminiu, cu geam termopan. Echipata cu supralumina 830x1600. -Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat.)	m2	1,0000	3 315,00	3 315,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	115,80	63,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	65,80	12,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,35	4,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
16	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (vezi proiect)	buc			540,75 103,88
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	53,00	100,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	53,00	3,18
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	435,80	435,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	35,80	1,07

APROBAT:

Întocmit

S.R.L. „Master-Construct,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

IMSP Spitalul raional Strășeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.